МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________

671110 с.Солонцы ул.Бабушкина37 «а», тел./факс 8(301 46)58-4-67, selengaschool@yandex.ru

Приказ

"02" сентября 2022 года                                                                                                       № 207

О порядке использования персональных устройств обучающихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическим

рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования», в

целях обеспечения психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации

режима работы МБОУ «Селенгинская СОШ», защиты гражданских прав всех участников

образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов и содействия

повышению качества и эффективности образования, приказываю:

1. Запретить пользование персональных электронных устройств с возможностью

выхода в сеть «Интернет», во время учебного процесса, в любом режиме. (Пользователи

имеют право применять мобильный телефон в здании школы во внеурочное время как

средство коммуникации).

2. При входе на территорию школы пользователи обязаны переводить
персональные устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и
эксплуатировать устройства только для необходимой связи с родственниками.
Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на другой режим можно
только после того, как учащийся покинет территорию школы».

3. Ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце

(родителях, законных представителях владельца). Школа ответственности за утерю

сотовых телефонов не несёт.

4. Заместителю директора по ВР Власовой Л.Е., классным руководителям – на

классных часах, родительских собраниях ознакомить участников образовательного

процесса с настоящим приказом, провести беседы с обучающимися и родителями

(законными представителями обучающихся) о безопасном использовании мобильной

связи и сети «Интернет», о порядке использования на территории образовательной

организации персональных устройств обучающихся, о снятии ответственности с

работников школы в случае их утери, хищения и т.д.

5. Классным руководителям на постоянной основе осуществлять контроль

исполнения настоящего приказа во время проведения уроков и перемен.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        Л. Е. Власова